
Рег. № 08818 от 19.06.2017, Подписано ЭП: Степченков Владимир Иванович, Начальник Департамента 20.06.2017 19:00:00, 

Распечатал________________ 

 

31.27.2017 №   0810 
 

 

Об утверждении Схемы 

маршрутизации пациентов 

нейрохирургического профиля на 

территории Смоленской области 

 

 

В целях реализации приказа Минздрава России от 15.11.2012 № 931н «Об 

утверждении Порядка оказания медицинской помощи взрослому населению по 

профилю «нейрохирургия» 

 

 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить Схему маршрутизации пациентов нейрохирургического профиля 

на территории Смоленской области согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Признать утратившим силу приказ Департамента Смоленской области по 

здравоохранению от 13.10.2015 № 1501 «Об утверждении Схемы маршрутизации 

пациентов нейрохирургического профиля на территории Смоленской области». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

управления организации медицинской помощи населению Департамента 

Смоленской области по здравоохранению Тхапа К.А. 

 

 

Начальник Департамента                                                                       В.И. Степченков 

ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 
 

ПРИКАЗ  
 



Рег. № 10976 от 28.07.2017, Распечатал________________ 

Приложение  

к приказу Департамента Смоленской области 

по здравоохранению от ______ № _______ 

 

Схема маршрутизации пациентов нейрохирургического профиля на территории Смоленской области  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Примечание: 

1. Пациенты проживающие в Ленинском районе г. Смоленска в для лечения в плановом порядке направляются в ОГБУЗ «Клиническая 

больница скорой медицинской помощи», проживающие в Промышленном и Заднепровском районах г. Смоленска в ОГБУЗ «Смоленская 

областная клиническая больница». 

2. Пациенты нейрохирургического профиля на территории г. Смоленска, независимо от места проживания, направляются в                          

ОГБУЗ «Клиническая больница скорой медицинской помощи». 

3. Пациенты в возрасте от 0 до 15 лет направляются в ОГБУЗ «Смоленская областная клиническая больница». 

ОГБУЗ 

«СОКБ» 

ОГБУЗ  

«Сафоновская ЦРБ» 

ОГБУЗ 

«Рославльская ЦРБ» 

ОГБУЗ  

«КБСМП» 

ОГБУЗ  

«Вяземская ЦРБ» 

ОГБУЗ «Холм-Жирковская ЦРБ» 

ОГБУЗ «Дорогобужская ЦРБ» 

 
ОГБУЗ «Духовщинская ЦРБ» 

ОГБУЗ «Кардымовская ЦРБ» 

ОГБУЗ «Гагаринская ЦРБ» 

ОГБУЗ «Темкинская ЦРБ» 

ОГБУЗ «Сычевская ЦРБ» 

ОГБУЗ «Угранская ЦРБ» 

ОГБУЗ «Новодугинская ЦРБ» 

ОГБУЗ «Глинковская ЦРБ» 

ОГБУЗ «Хиславичская ЦРБ» 

ОГБУЗ «Велижская ЦРБ» 

 
ОГБУЗ «Демидовская ЦРБ» 

 

ОГБУЗ «Краснинская ЦРБ» 

 

ОГБУЗ «Ершичская ЦРБ» 

 

ОГБУЗ «Шумячская ЦРБ» 

 

ОГБУЗ «Ельнинская ЦРБ» 

 

ОГБУЗ «Монастырщинская ЦРБ» 

 

ОГБУЗ «Смоленская ЦРБ» 

 

ОГБУЗ «Озернинская РБ № 1» 

ОГБУЗ «Стодолищенская РБ» 

«Ярцевская ЦРБ» 

 

ОГБУЗ г. Смоленска ОГБУЗ «Починковская ЦРБ» 

 

ОГБУЗ «Ярцевская ЦРБ» 

ОГБУЗ «Руднянская ЦРБ» 

 

ФГБУЗ МСЧ № 135 

ФФФфФМБА России 

«Ярцевская ЦРБ» 

 


	C:\Users\User\Desktop\сайт\marshrutizacija\Нейрохирургия\Приказ Об утв. Схемы маршрутизации пациентов нейрохирургического профи.docx
	C:\Users\User\Desktop\сайт\marshrutizacija\Нейрохирургия\Приложение нейрохир-3.doc

